

ಪಟ್ಟಿ-೦೩

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ನೂರ ಮೂವತ್ತಾರನೆಯ ಅಧಿವೇಶನ ಬುಧವಾರ, ದಿನಾಂಕ: ೧೨ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್, ೨೦೧೮

ಸಮೂಹ – III

- ೧. ಕಂದಾಯ ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಸಚಿವರು
- ೨. ಬೃಹತ್ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಚಿವರು
- ಸಣ್ಣ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು
- ಳ. ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ಮುಜರಾಯಿ ಸಚಿವರು
- **ಜ.** ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಚಿವರು
- ೬. ಅರಣ್ಯ ಸಚಿವರು

ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಎಂ.ಆರ್.ಪಿ.ಎಲ್**ನ ೪ನೇ ಹಂತದ** ವಿಸ್ತರಣೆ ಬಗ್ಗೆ

- ಶ್ರೀ ಐವನ್ ಡಿ'ನೋಜಾ (ನಾಮ ನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –
- ೩೧(೪೪೬) ಬೃಹತ್ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ:–
 - (ಅ) ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಎಂ.ಆರ್.ಪಿ.ಎಲ್. ನಲ್ಲಿ ೪ನೇ ಹಂತದ ವಿಸ್ತರಣೆ ಬಗ್ಗೆ ಕೆ.ಐ.ಎ.ಡಿ.ಬಿ. ಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಭೂಮಿಯನ್ನು ಯಾವ ನಿಯಮದನ್ನಯ ಸ್ವಾಧೀನ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರ ತೀರ್ಮಾನಿಸಿದೆ;

- (ಆ) ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ಭೂಮಿಗೆ ಯಾವ ನಿಯಮದಂತೆ ಪರಿಹಾರಧನ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ; ೨೦೧೩ರ ಒಪ್ಪಂದದ ಪ್ರಕಾರ ಎಕರೆ ಒಂದಕ್ಕೆ ನೀಡಲಾದ ಕನಿಷ್ಟ ಪರಿಹಾರ ಎಷ್ಟು (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ವಿಸ್ತರಿಸುವ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳಿಗೆ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿ ಕೊಂಡ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನೀಡಬೇಕಾದ ಉದ್ಯೋಗ ಮತ್ತು ಇತರ ಪ್ಯಾಕೇಜ್ ಗಳನ್ನು ನೀಡದೇ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅನೇಕ ಕೇಸುಗಳು ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಇಲಾಖೆ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು;
- (ಈ) ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳು ಅಗತ್ಯಕ್ಕೆಂತ ಹೆಚ್ಚು ಭೂಮಿಯನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಸದರಿ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚು ದರಗಳಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಕ್ರಮಕೈಗೊಂಡಿದೆಯೇ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಉ) ಉದ್ಯೋಗ ಸೃಷ್ಟಿಸುವ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಇಲಾಖೆ ಮುಂದೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳಿವೆಯೇ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಊ) ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಎಂ.ಆರ್.ಪಿ.ಎಲ್. ನಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳೀಯ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡಿಗರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಉಡ್ಯೋಗ ನೀಡಲಾಗಿದೆ; ಒಟ್ಟು ಇರುವ ಹುದ್ದೆ ಗಳಿಷ್ಟು? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಘಾರಂ ೫೦ ಮತ್ತು ಫಾರಂ ೫೩ರ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಪ್ರಾಣೀಶ್ ಎಂ.ಕೆ. (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

- ೩೨(೨೮) ಕಂದಾಯ ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಫಾರಂ ೫೦ ಹಾಗೂ ಫಾರಂ ೫೩ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಕೆಯಾಗಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಗಳ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು;

- (ಆ) ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಫಾರಂ ೫೦ ಹಾಗೂ ೫೩ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಕೆಯಾಗಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ ಪುಕರಣಗಳು, ವಜಾಗೊಂಡಿರುವ ಪುಕರಣಗಳು ಹಾಗೂ ಸಮಿತಿ ಮುಂದೆ ಮಂಡಿಸಲು ಬಾಕಿ ಇರುವ ಪುಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಬಗರ್ ಹುಕುಂ ಸಕ್ರಮೀಕರಣ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾಗಿ ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿ ನೀಡಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿ ನೀಡಲು ಬಾಕಿ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಉ) ಬಾಕಿ ಇರುವ ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿ ನೀಡಲು ಇರುವ ತೊಂದರೆಗಳೇನು? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಕಿವುಡ ಮತ್ತು ಮೂಗ ಮಕ್ಕಳ ಕೈಗಾರಿಕಾ ತರಬೇತಿಯ ಸಂಸ್ಥೆಯ ನೌಕರರಿಗೆ ವೇತನ ನೀಡುವುದರ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಮಟ್ಟಣ್ಣ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೩೩(೩೭೦) ಕಂದಾಯ ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಕಿವುಡ ಮತ್ತು ಮೂಗ ಮಕ್ಕಳ ಕೈಗಾರಿಕಾ ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರ, ನ್ಯೂ ಬಂಬು ಬಜಾರ್, ಬೆಂಗಳೂರು ಈ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ವೇತನಾನುದಾನ ಸ್ಥಗಿತಗೊಳಿಸಲು ಕಾರಣವೇನು;
- (ಆ) ಸದರಿ ಕಾಲೇಜನ್ನು ಯಾವಾಗ ವೇತನಾನುದಾನಕ್ಕೊಳಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ; ಎಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ವೇತನಾನುದಾನಕ್ಕೊಳಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- (ಇ) ಸದರಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿ ಕೊರತೆಯ ಕಾರಣ ನೀಡಿ ವೇತನ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗದವರಿಗೆ ಪರ್ಯಾಯ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಕಲ್ಪಿಸಿ ವೇತನ ನೀಡಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆಯೇ;
- (ಈ) ಇತರೆ ಅನುದಾನಿತ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿ ಕೊರತೆಯಿಂದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಸ್ಥಳಾಂತರಿಸುವಂತೆ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯ ನೌಕರರನ್ನು ಸ್ಥಳಾಂತರ ಮಾಡಲು ಇರುವ ಸಮಸ್ಯೆಯೇನು;
- (ಉ) ಸದರಿ ನೌಕರರನ್ನು ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಾಂತರಿಸಿ ವೇತನ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ತಿರುಪತಿ ತಿರುಮಲದಲ್ಲಿ ಭವನ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಆರ್. ಪೌಡರೆಡ್ಡಿ ತೂಪಲ್ಲಿ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೩೪ (೪೮೭) ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂವಿಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ಮುಜರಾಯಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ತಿರುಪತಿ ತಿರುಮಲದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕದ ಯಾತ್ರಿಗಳಿಗಾಗಿ ಭವನ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡುವ ಸಂಬಂಧ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜಮೀನು ಇದೆ; (ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾತ್ರಿಗಳಿಗೆ ಉತ್ತಮವಾದ ಛತ್ರ/ಭವನ/ ಯಾತ್ರಿ ನಿವಾಸ್ಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಇರುವ ತೊಂದರೆಗಳೇನು;
- (ಇ) ಈ ತೊಂದರೆಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಪರಿಹರಿಸಲಾಗುವುದು;
- (ಈ) ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಛತ್ರ/ಭವನ/ಯಾತ್ರಿ ನಿವಾಸ್ಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲಾಗುವುದು; (ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

(ಉ) ಕರ್ನಾಟಕ ಭವನದಲ್ಲಿ ಹಾಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಷ್ಟು; ಅವರು ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ವೇತನವಷ್ಟು? (ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹೆಸರು, ಹುದ್ದೆಯ ಪದನಾಮ, ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ, ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ ಹಾಗೂ ಗುತ್ತಿಗೆ ನೌಕರರ ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿಯ ನಿರುಪಯೋಗದ ಬಗ್ಗೆ

- ಶ್ರೀ ಕೆ. ಗೋವಿಂದರಾಜ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು)
 - ೩೫ (೩೬೦) ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಕಾರ್ಮಿಕರ ಕಲ್ಯಾಣ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ ವಿನಿಯೋಗವಾಗಬೇಕಿದ್ದ ರೂ.೪೫೦ ಕೋಟಿ ಹಣ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯ ಪಾಲಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿಗೆ ನಷ್ಟ ಉಂಟಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
 - (ಆ) ಕಾರ್ಮಿಕರ ಭದ್ರತೆ ಮತ್ತು ಕಲ್ಯಾಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಹಣವನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸದೆ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯ ತೋರಿದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸರ್ಕಾರ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದೇ;
 - (ಇ) ಕಾರ್ಮಿಕರ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿಯಿಂದ ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗೆ ೪೦೦೦ ಮನೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸುವ ಯೋಜನೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ?

"ಯುವ–ಯುಗ" ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಯ ಅನುಷ್ಠಾನದ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಟಿ.ಎ. ಶರವಣ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –

೩೬(೪೮೨) ಕಂದಾಯ ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ನಿರುದ್ಯೋಗಿ ಯುವಕ ಯುವತಿಯವರಿಗೆ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ತರಬೇತಿಗೆಂದು "ಯುವ–ಯುಗ" ಎಂಬ ಹೆಸರಿನ ಯೋಜನೆ ಯಾವಾಗಿನಿಂದ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಂಡಿದೆ; ಈ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರಗಳು ಎಷ್ಟು:
- (ಆ) ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಯಾವಕ ಯುವತಿಯರಿಗೆ ತರಬೇತಿ ನೀಡುವುದು ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗವನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸುವ ಗುರಿಯನ್ನು ಹೊಂದಲಾಗಿದೆ;
- (ಇ) ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಆನ ಯುವಕ–ಯುವತಿಯರು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ಉದ್ಯೋಗವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಸದರಿ ಯೋಜನೆಯು ಪ್ರಾರಂಭವಾದಾಗಿನಿಂದ ಸರ್ಕಾರವು ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿದ ಅನುದಾನ ಎಷ್ಟು ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಅನುದಾನವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಯೋಜನೆಯು ಯಶಸ್ವಿಯಾಗಿಸಿವೆಯೇ; ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ಇದಕ್ಕೆ ಇರುವ ಅಡೆತಡೆಗಳೇನು ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರವು ಕಂಡುಕೊಂಡಿರುವ ಮಾರ್ಗೋಪಾಯಗಳು ಯಾವುವು?

ಮರಳು ಅಭಾವದಿಂದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಆಗುತ್ತಿರುವ ಸಮಸ್ಯೆ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎ. ಗೋಪಾಲಸ್ವಾಮಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೩೭ (೪೦೬) ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂವಿಜ್ಞಾನ ಹಾಗೂ ಮುಜರಾಯಿ ಸಚಿವರು ಈ
 ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರ:-

(ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮರಳು ಅಭಾವ ಉಂಟಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರವು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಮರಳು ಹೂರೈಕೆಗೆ ರೂಪಿಸಿರುವ ನೀತಿ/ನಿಯಮಗಳೇನು; (ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)

- (ಆ) ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಮರಳು ಪೂರೈಸಲು ಸರ್ಕಾರವು ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ಹಾಗೂ ಮರಳು ಪೂರೈಕೆಯ ಸ್ಥಳಗಳು ಯಾವುವು; ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರ ಪ್ರತಿ ಟನ್ ಮರಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ದರವೆಷ್ಟು:
- (ಇ) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಕಳೆದ ೨ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಟನ್ ಮರಳು ಪೂರೈಕೆಗೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇತ್ತು: ಎಷ್ಟು ಟನ್ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ; ಬೇಡಿಕೆಯಂತೆ ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಮರಳು ಪೂರೈಸಲಾಗಿದೆಯೇ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಮಡಿಕೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಿಸಿ ವಿಧಾನಸೌಧ ನಿರ್ಮಾಣ ವಿಳಂಬವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಸುನೀಲ್ ಸುಬ್ರಮಣೆ ಎಂ.ಪಿ. (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೩೮ (೩೬೪) ಕಂದಾಯ ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಡಿಕೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಾಣಗೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವ ಮಿನಿ ವಿಧಾನಸೌಧಕ್ಕೆ ೨೦೧೬ರಲ್ಲಿ ಅಡಿಪಾಯ ಹಾಕಲಾಗಿದ್ದು, ಇನ್ನು ಸಹ ಕೆಲಸ ಸಂಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳೇನು; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಇದು ಸಂಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳಲು ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಬೇಕು; ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರ ವಿವರ ಹಾಗೂ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಗೆ ವಿಧಿಸಿರುವ ಷರತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳ ವಿವರ ನೀಡುವುದು;
- (ಇ) ಯಾವ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಕಾಮಗಾರಿ ಮುಗಿಸಲಾಗುವುದು? (ಮೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಮಾರ್ಗದರ್ಶಿ ಬೆಲೆ ನಿಗದಿ ಕುರಿತು

ಡಾ. ವೈ.ಎ. ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ (ತಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

ar (ase) ಕಂದಾಯ ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಖಾಸಗಿ/ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಮಾರ್ಗದರ್ಶಿ ಬೆಲೆ ನಿಗದಿಗೊಳಿಸಲು ಅನುಸರಿಸುತ್ತಿರುವ ಮಾಸದಂಡಗಳೇನು; (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ ಜಮೀನುಗಳ ಮಾರ್ಗದರ್ಶಿ ಬೆಲೆ ನಿಗದಿಗೊಳಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ; (ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಇ) ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಹಾಗೂ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಗಳಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುವ 'ಹಸಿರು ವಲಯಗಳ' ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಕೋಟ್ಯಾಂತರ ರೂಗಳ ಬೆಲೆ ನಿಗದಿಗೊಳಿಸಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಇದನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು?

ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಅನುದಾನ–ಮಂಜೂರಾತಿ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀ ಕೆ. ಹರೀಶ್ ಕುಮಾರ್ (ವಿಧಾನಕಟ್ಟೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೪೦(೩೬೮) ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂವಿಚ್ಚಾನ ಹಾಗೂ ಮುಚರಾಯಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೇ–
 - (ಅ) ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ೨೦೧೭ – ೧೮ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾದ ಅನುದಾನ ಎಷ್ಟು (ಅನುದಾನದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
 - (ಆ) ಹೊಸದಾಗಿ ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆಯ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸರ್ಕಾರದ ಮುಂದಿದೆಯೇ?

ಶ್ರೀ ರಘನಾಥ್ ರಾವ್ ಮಲ್ಗಾಡೂರೆ (ವಿಧಾನಕಥೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೪೧ (೪೮೪) ಕಂದಾಯ ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಹೈದ್ರಾಬಾದ್ ಕರ್ನಾಟಕ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಕೈಗಾರಿಕೆ ತರಬೇತಿ ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗ ತರಬೇತಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ೩೬ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರ ಹುದ್ದೆಗಳು ಖಾಲಿ ಇರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮಸಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಅ) ಈ ಹುದ್ದೆಗಳಲ್ಲಿ ೨೬ ಹುದ್ದೆಗಳು ಹೈದ್ರಾಬಾದ್–ಕರ್ನಾಟಕ ೩೭೧(ಜೆ) ನಿಯಮದಲ್ಲಿರುವಂತೆ ಮೀಸಲಾತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದ್ದು ಮೀಸಲಾತಿ ನಿಯಮದಂತೆ ಈ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಮುಂಬಡ್ತಿ ಮೂಲಕ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ಇದುವರೆವಿಗೂ ಬಡ್ತಿ ನೀಡದಿರುವುದಕ್ಕೆ ಕಾರಣವೇನು; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (অ) ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಹಾಗೂ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆಯ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಈ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಬಡ್ತಿ ನೀಡಲು ಸರ್ಕಾರ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದೇ; (ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಖಾಲಿ ಇರುವ ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರ ಹುದ್ದೆಗಳ ಮುಂಬಡ್ತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು? (ಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಭೂಮಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ ಜಾರಿಗೆ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಆಯನೂರು ಮಂಜುನಾಥ್ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೪೨ (೪೧೪) ಕಂದಾಯ ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಬೀಳು ಭೂಮಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ ಜಾರಿಗೆ ತರುವ ಆಲೋಚನೆ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಇದೆಯೇ;
- (ಆ) ನೀರಾವರಿ ಸೌಲಭ್ಯವಿದ್ದು ಬೀಳು ಬಿದ್ದ ಭೂಮಿ ಎಷ್ಟು: ಎಷ್ಟು ಹೆಕ್ಟೇರ್ ಇದೇ (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (অ) ಎಷ್ಟು ಹಕ್ಷೀರ್ ಭೂಮಿ ನೀರಾವಠಿ ಸೌಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದೇ ಬೀಳು ಬಿದ್ದಿದೆ? (ತಾಲ್ವೂಕುವಾರು ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಈ) ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಮಳೆ ಬಾರದೇ ಬೇಳು ಬಿಟ್ಟ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ನೀರು ಒದಗಿಸಲು ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೀನು; ಇಂತಹ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಈ ಕಾಯ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗುವುದೇ; (ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಉ) ಬೀಳು ಭೂಮಿ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ/ಬಗರ್ ಹುಕುಂದಾರರಿಗೆ ಗುತ್ತಿಗೆ ನೀಡಿದ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಂದ ಭೂಮಾಲೀಕರಿಗೆ/ಬಗರ್ ಹುಕುಂದಾರರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ನೀಡಲಾಗುವುದೇ;
- (ಊ) ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯದಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಂದ ಅಥವಾ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪರಿಹಾರ ಧನ ಶೇಕಡವಾರು ನೀಡಲಾಗುವುದೇ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಋ) ಬೀಳು ಭೂಮಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಹಕ್ಟೇರ್ ಭೂಮಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗುವ ಬೆಲೆ ಎಷ್ಟು: ಗುತ್ತಿಗೆಯಿಂದ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ವಿನಿಯೋಗಿಸಿಲಾಗುತ್ತದೆ; (ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಎ) ಕೃಷಿ ಬೆಲೆ ಆಯೋಗ ನಡೆಸಿರುವ ಅಧ್ಯಯನದ ವರದಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು?

ಕಲಬುರಗಿ ಮತ್ತು ಯಾದಗಿರಿ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ "ದಾಲ್ಮ್ ಬರ್"ಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಜಿ. ಪಾಟೀಲ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೀತ್ರ) –

ಳಿ೩(೩೬೮) ಸಣ್ಣ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕಲಬುರಗಿ ಮತ್ತು ಯಾದಗಿರಿ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿರುವ "ದಾಲ್ ಮಿಲ್'ಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) 'ದಾಲ್ ಮಿಲ್'ಗಳು ಕೆಲವು ಸಮಸ್ಯೆಗಳಿಂದ ಮುಚ್ಚುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅದಕ್ಕೆ ಕಾರಣವೇನು; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) 'ದಾಲ್ ಮಿಲ್'ಗಳನ್ನು ಮನಾಶ್ಚೇತನಗೊಳಿಸಲು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಕೈಗಾರಿಕಾ. ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ವೇತನಾನುದಾನದ ಕುರಿತು ಶ್ರೀ ನಿರಾಣಿ ಹಣಮಂತ್ ರುದ್ರಪ್ಪ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೪೪ (೩೩೩) ಕಂದಾಯ ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬೆಳಗಾವಿ, ವಿಜಯಪುರ ಮತ್ತು ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸರ್ಕಾರಿ ಅನುದಾನಿತ ಹಾಗೂ ಅನುದಾನರಹಿತ ಕೈಗಾರಿಕಾ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆ (ಐ.ಟಿ.ಐ)ಗಳಿವೆ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಸರ್ಕಾರಿ ಮತ್ತು ಅನುದಾನಿತ ಕೈಗಾರಿಕಾ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಖಾಲಿಯಿರುವ ಬೋಧಕ ಮತ್ತು ಬೋಧಕೇತರ ಹುದ್ದೆಗಳಷ್ಟು
- (ಇ) ಅವುಗಳ ನೇಮಕಾತಿಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು; ಹಾಗೂ ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು;
- (ಈ) ಯಾವ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಕೈಗಾರಿಕಾ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ವೇತನಾನುದಾನಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ;
- (ಉ) ನಂತರದ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭಗೊಂಡ ಕೈಗಾರಿಕಾ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ವೇತನಾನುದಾನಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸುವ ಬೇಡಿಕೆಯು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;

(ಊ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಕುರಿತು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು; ಅವು ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿವೆ; ವೇತನಾನುದಾನಕ್ಕೆ ಒಳಪಡುತ್ತಿರುವ ಕೈಗಾರಿಕಾ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಷ್ಟು? (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಬಗರ್ ಹುಕುಂ ಭೂ**ಮಂಜೂರಾತಿ ಸಮಿತಿಯ ಕಾನೂ**ನು ಬಹೆಂರ ಭೂಮಂಜೂರಾತಿ ಬಗ್ಗೆ

- ಶ್ರೀ ಕೆ.ವಿ. ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೪೫ (೪೧೦) ಕಂದಾಯ ಹಾಗೂ ಕೌತ್ವಲ್ಟ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
- (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ (ಅಪರಯಲಹಂಕ) ಬಗರ್ ಹುಕುಂ ಭೂಮಂಜೂರಾತಿ ಸಮಿತಿ ಹಾಗೂ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ಭೂಮಂಜೂರಾತಿ (ಸಮೂನೆ–೫೩ರ ಅರ್ಜಿ ಮೇರೆಗೆ) ಮಾಡಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರ ತೆಗೆದು**ಕೊಂಡಿ**ರುವ ಕ್ರಮವೇನು;
- (ಇ) ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ತಾಲ್ಲೂಕು (ಅಪರಯಲಹಂಕ), ಹೆಸರಘಟ್ಟ ಹೋಬಳಿ, ಕಡತನಮಲೆ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. ೫೯ರಲ್ಲಿ ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ಬಗರ್ ಹುಕುಂ ಟ್ರೂ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮಾಡಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮಸಕ್ಕೆ ಬಂದಿಡೆಯೇ:
- (ಈ) ಈ ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರ ಮಊಟಾರಾತಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು?

್.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ (ಪು) ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

List of Questions for Oral Answers

LIST - 03

Total No. of Questions - 15

KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL ONE HUNDRED AND THIRTY SIXTH SESSION Wednesday, the 12th December, 2018

GROUP - III

- Minister for Revenue and Skill Development, Entrepreneurship and Livelihood
- Minister for Large and Medium Scale Industries and Information Technology and Bio-technology, Science and Technology
- 3. Minister for Small Scale Industries
- 4. Minister for Mines and Geology and Muzrai
- 5. Minister for Labour
- 6. Minister for Forest

FOURTH PHASE EXPANSION IN M.R.P.L. OF DAKSHINA KANNADA DISTRICT

Sri Ivan D'souza (Nominated) -

- 31 (447) Will the Minister for Large and Medium Scale Industries and Information Technology and Bio-technology, Science and Technology be pleased to state:-
 - a) the extent of land which has been decided by the Government to acquire through K.I.A.D.B. on which rule for the expansion of phase IV of M.R.P.L. in Dakshina Kannada district;
 - the rule on which the compensation would be provided for land intended to acquire; the minimum compensation provided per acre according to agreement of 2013; (details be furnished)

- c) the steps taken by the department in connection with the cases lodged regarding not providing employment and other packages during the acquisition of land for the expansion of industries in the State;
- d) whether the Government is aware of the fact that the industries have acquired the land more than necessity, later on the said land is being sold in higher rate; whether the Government has taken action in this regard; (details be furnished)
- e) whether there are any proposals before the department for establishing industries which create employments; (details be furnished)
- f) the number of jobs provided to the localites and kannadigas in M.R.P.L. of Dakshina Kannada district; the total number of posts? (details be furnished)

FORM 50 AND FORM 53

Sri M.K. Pranesh (Local Authorities Constituency) -

32 (28) Will the Minister for Revenue and Skill Development, Entrepreneurship and Livelihood be pleased to state:-

- a) the action taken by the Government for the applications submitted under Form 50 and Form 53:
- the number of applications that had been submitted under Form 50 and 53 in Chikkamagaluru district; (talukwise details be furnished)
- out ot which, the number of granted cases, the number of dismissed cases and the number of pending cases for placing before the committee; (talukwise details be furnished)
- the number of cases in which cultivation chits have been issued after granting in the committee of Bagar-hukum regularisation; the number of cases pending for issuing cultivation chits; (talukwise details be furnished)

 e) the impediments to issue remaining cultivation chits? (details be furnished)

SALARY TO THE EMPLOYEES OF DUMB AND DEAF CHILDRENS' I.T.I

Sri Puttanna (Teachers' Constituency) -

33 (370) Will the Minister for Revenue and Skill Development Entrepreneurship and Livelihood be pleased to state:-

- a) the reasons for stopping the grant-in-aid to the private aided dumb and deaf childrens' industrial training centre, New Bomboo Bazaar, Bengaluru;
- the date on which, the said college has brought under grant-in-aid; the number of posts brought under grantin-aid; (details be furnished)
- since salary has being held to the staff of the said college by giving the reason of shortage of admission, whether action has been taken to provide the salary by finding an alternative arrangement;
- the impediment to transfer the employees of the said institute due to shortage of admission as transferred extra teachers in other aided educational institutions;
- the timelimit within which the said employees would be transferred and salary would be given? (details be furnished)

CONSTRUCTION OF BHAVAN AT TIRUPATHI TIRUMALA Sri R. Chowda Reddy Thoopalli (Graduates' Constituency) -

34 (487) Will the Minister for Mines and Geology and Muzrai be pleased to state:-

 a) the extent of land under the control of Government in connection with construction of bhavan at Tirupathi Tirumala for the piligrims of Karnataka; (detailed information be furnished)

- the impediments before the Government for constructing better choultry/bhavan/yatri nivas in the said land for the piligrims;
- c) the timelimit within which these problems would be resolved:
- d) the time limit within which more choultry/bhavan/yatri nivas would be constructed; (detailed information be furnished)
- e) the number of employees working at present in Karnataka Bhavan; the amount of salary being received by them? (name of the staff, designation of post, qualification, pay scale alongwith information of details of employees on contract basis be furnished)

NON-UTILISATION OF LABOUR WELFARE FUND Sri K. Govindaraj (Elected by Legislative Assembly) -

35 (360) Will the Minister for Labour be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that loss has been caused to the Labour Welfare Fund, as the amount of Rs. 450 crores which had to be utlised for the welfare programmes of labourers has become the share 'of the Income Tax Department;
- whether the Government would take action against the officers who shown negligence without maintaining the amount collected for the safety and welfare programmes of labourers;
- c) the present stage of project of constructing 4000 houses for labourers by the Labour Welfare Fund?

IMPLEMENTATION OF "YUVA-YUGA" SKILL DEVELOPMENT SCHEME

Sri T.A. Sharavana (Elected by Legislative Assembly) -

36 (482) Will the Minister for Revenue and Skill Development Entrepreneurship and Livelihood be pleased to state:-

- a) the date on which "Yuva-Yuga" scheme was implemented for skill development training to un-employeed youths in the State; the number of training centres that are working at present in the State under the said scheme;
- the number of youths for which it is aimed to impart training and provide various employments under the scheme;
- the number of youths who obtained job after training under this scheme; (districtwise information be furnished)
- d) the grant released by the Government since its commencement of this scheme; whether the scheme is successful after complete utilisation of released grant; if not, the impediments therefor and the particulars of ways and means that have been found by the Government for the same?

SCARCITY OF SAND

Sri M.A. Gopalaswamy (Local Authorities Constituency) -

37 (406) Will the Minister for Mines and Geology and Muzrai be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that scarcity of sand is occurred in the State; if so, the rules/ regulations that have been chalked out by the Government for supply of required sand to the public; (details be furnished)
- the steps taken by the Government for supplying sand to the public of Hassan district and the particulars of sand supplying places; and the rate per tonne of sand fixed by the Government;
- c) the number of tonnes of sand for which demand was before the Government for supplying in Hassan district for the past 2 years; the number of tonnes that has been sold; whether sand has been supplied completely as per the demand? (details be furnished)

DELAY OF CONSTRUCTION OF MINI VIDHANA SOUDHA IN MADIKERI

Sri M.P. Sunil Subramani (Local Authorities Constituency) -

38 (364) Will the Minister for Revenue and Skill Development Entrepreneurship and Livelihood be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that the construction work of Mini Vidhana Soudha in Madikeri, Kodagu district has not been completed, so far though the foundation was laid in 2016; if so, the reasons for delay; (details be furnished)
- the time limit required for completion; the details of contractors and details of terms and conditions imposed on contractors be furnished;
- c) the time limit within which this work would be completed? (complete information be furnished)

FIXATION OF GUIDELINE VALUE TO LANDS

Dr. Y.A. Narayanaswamy (Teachers' Constituency)-

39 (358) Will the Minister for Revenue and Skill Development, Entrepreneurship and Livelihood be pleased to state:-

- a) the criteria that are being followed to fix the guideline value to private/Government lands; (information be furnished)
- once in how many years the guideline value of lands would be fixed; (copy of order be furnished)
- c) whether it has come to the notice of the Government that crores of rupees' value has been fixed to the lands of 'Green belts' which are adjacent to Mahanagar Palike and Bengaluru Urban and Rural districts and National Highways; the steps taken by the Government for control the same?

GRANT FOR THE DEVELOPMENT OF TEMPLE IN DAKSHINA KANNADA DISTRICT

Sri K. Harish Kumar (Elected by Legislative Assembly) -

40 (338) Will the Minister for Mines and Geology and Muzrai be pleased to state:-

- the amount of grant provided to the development of the temple which comes in the limits of Belthangady taluk of Dakshina Kannada district for the year 2017-18; (information of the grant be furnished)
- b) whether there is any proposal before the Government for sanctioning the new grant?

FILLING OF POSTS OF PRINCIPAL

Sri Raghunath Rao Malkapure (Elected by Legislative Assembly)-

41 (484) Will the Minister for Revenue and Skill Development, Entrepreneurship and Livelihood be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that around 36 posts of Principal are lying vacant in the Department of Industrial Training and Employment Training in the limits of Hyderabad-Karnataka;
- b) out of which, 26 posts are covered under reservation as per the article 371(J) of the Hyderabad-Karnataka Rules and these posts have to be filled up through promotion as per the rule of reservation, the reasons for not giving promotion till today; (details be furnished)
- whether Government would take steps to give promotion to these posts in the view of administrative interest and work efficiency of the officers; (complete information be furnished)
- d) if so, the time limit within which promotion would be given to these vacant posts of Principal? (complete details be furnished)

IMPLEMENTATION OF LAND LEASE ACT

Sri Ayanur Manjunath (Graduates' Constituency)-

42 (414) Will the Minister for Revenue and Skill Development Entrepreneurship and Livelihood be pleased to state:-

- a) whether the Government has contemplated to bring the barren land lease Act newly in the state;
- the extent of barren land even after getting irrigation facility; the exent of hectares; (talukwise details be furnished)
- c) the extent of hectares of land lying barren without irrigation; (talukwise details be furnished)
- the steps taken by the Government to provide water to the barren lands which have not received timely rain; whether such lands would be incorporated in this act; (details be furnished)
- whether compensation would be given to owners of barren land/ landlords the Bagar Hukum persons from the contractors who have given on lease;
- f) out of annual income, whether percentagewise compensation would be paid by the contractors or the Government; (details be furnished)
- g) the price fixed per hectare of barren land on lease; the manner in which, the amount collected from the lease would be utilised; (details be furnished)
- h) the copy of study report held by the Agricultural Price Commission be furnished?

'DAAL MILLS' IN KALABURAGI AND YADAGIR DISTRICTS Sri B.G.Patil (Local Authorities Constituency)-

43 (368) Will the Minister for Small Scale Industries be pleased to state:-

 a) the number of 'daal mills' located in Kalaburagi and Yadagir districts; (talukwise information be furnished);

- b) whether it has come to the notice of the Government that 'daal mills' are at shut down condition due to some problems; if so, the reasons therefor; (details be furnished)
- c) the steps taken by the state Government for restoration of the 'daal mills'? (details be furnished)

GRANT-IN-AID OF I.T.Is

Sri Nirani Hanamant Rudrappa (Graduates' Constituency)-

44 (333) Will the Minister for Revenue and Skill Development, Entrepreneurship and Livelihood be pleased to state:-

- the number of Government aided and unaided Industrial Training Institutes (I.T.Is) located in Belagavi, Vijayapur and Bagalkot districts; (districtwise complete information be furnished)
- the number of teaching and non-teaching posts lying vacant in the Government and aided Industrial Training Institutes;
- c) the steps taken by the Government for recruitment of said posts; and the timelimit within which recruitment would be made:
- d) the year upto which unaided Industrial Training Institutes have brought under Grant-in-aid;
- e) whether it has come to the notice of the Government that there is a demand of bringing the Industrial Training Institutes which have commenced in the later years under Grant-in-aid;
- f) if so, the action taken by the Government in this regard; the present stage of the same; the number of Industrial Training Institutes that are being brought under Grant-in-aid? (complete information be furnished)

ILLEGAL LAND GRANTS BY THE BAGAR HUKUM LAND GRANT COMMITTEE

Sri K.V.Narayanaswamy (Elected by Legislative Assembly)-

45 (410) Will the Minister for Revenue and Skill Development Entrepreneurship and Livelihood be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that Bagar Hukum Land Granting Committee of Bengaluru North Taluk (additional Yelahanka) and officers have granted land illegally; (as per Form-53 application)
- b) the steps taken by the Government in this regard;
- c) whether it has come to the notice of the Government that Bagar Hukum land has been granted illegally in Sy. No. 59 of Kadathanamale village in Hesarghatta Hobli of Bengaluru North Taluk (additional Yelahanka);
- d) the action taken by the Government to cancel this illegal granting?

K.R. MAHALAKSHMI

Secretary (I/c) Karnataka Legislative Council

Sap Heller William